关于公开征集立法建议项目的公告

为科学编制新乡市人民政府2025年度立法计划，推进科学立法、民主立法、依法立法，进一步提高地方立法质量和效率，市人民政府面向社会各界公开征集立法建议项目。现将有关事项公告如下：
    一、征集对象：全市各级党政机关、各民主党派、工商联、人民团体、社会组织、企业事业单位和公民，均可以单独或者联合提出立法建议项目。
二、征集范围：立法建议项目应当符合地方立法权限。公民、法人和其他组织可以围绕城乡建设与管理、生态文明建设、历史文化保护、基层治理等方面的内容，提出立法建议；也可以对我市现行有效的政府规章提出修改、废止等建议。
三、征集要求：立法建议项目应当具体明确。公民、法人和其他组织提出立法建议时，请填写《新乡市地方立法建议项目申报表》，写明立法依据、必要性、可行性以及需要通过地方立法才能解决的问题。有条件的还可以提供法规草案文本。
四、征集方式：立法建议项目可以采用电子邮件、信函等方式向市司法局提出，并注明建议人姓名（名称）及联系方式。
五、征集日期：立法建议项目征集截止日期为2024年8月17日。
六、联系方式：
通信地址：河南省新乡市牧野区宏力大道东433号
邮编：453000
电话：0373-2032357
[bookmark: _GoBack]电子邮箱：xxzflf@126.com

附件：新乡市地方立法建议项目申报表

新乡市司法局
                                  2024年7月18 日

附件：

新乡市地方立法建议项目申报表
	立法项目名称

	立法依据

	立法的必要性、可行性

	立法需要解决
的主要问题

	是否完成
规章草案

	联系人及
联系方式

	填报单位
（个人）

(公  章)

年  月  日